CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÂO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA E REDAÇAO

Realizada aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do âno de dois mil e dezoito às

dezoitos horas no locai prôprro para reunrões onde estavam presentes os vereadores.

Zé Menegusso Gusto Junrnho e lVlarcro Bosa Inrcrada a reunrão os Vereadores

solicrtaram o auxilio da Assessorra Juridrca da casa. Srs Anderson de Morais Lopes

e Eduardo Brugnolo Mazarotto. onde analrsaram o conteúdo do proieto de Lei 04

de 19 de Fevereiro de 20í8. Súmul a "Autoriza o poder Executivo Municipal a

no valor de 7.335.250,93 (Sete milhôesa brir credito adicional suplementar

trezentos e trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e três
centavos), no orçamento geral do municipio pela Lei 1009/2017. Proiet o de Lei

003/20í 8. Súmula Trata o programa de pavimentaçào comunitária do Municipio
de Campo Mag ro. Proieto de Lei 001/2018: Súmula: " lnstit ui Política M unicipal
de Educaçào Ambiental e o programa S ustenta bilidade Verde,,. Após estudo
minucioso do conteúdo do reÍerrdo texto do proleto chegaram à conclusão de que

está dentro da legalidade e con strtucrooa lrdad e portanlo oplaram pelo parecer iavorável por

unanrmidade

z ENEGUSSO
ES rdente

GU JUNINHO
Relator

OB SA

Lrdo nc F;<p.e ôe;sâo
rÜdC 0iê

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

N,4ernbr

!l

GÂMARA MUNICIPAL DE cAMPo MAGRo
ESTADO DO PARANÁ

ATA DA COMISSÃO DE ECONOMIA FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO

Realizada aos vinte e sete dras do mês de Íevereiro do ano de do,s mil e dezoito as

dezoito horas. no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores

ROBERTO LEAL E ARVINHO lnrcrada a reunrão os Vereadores solrcrtaram o auxilro

da Assessoria Jurídica da Casa, Srs . Anderson de Morais Lopes, Eduardo Brugnolo

l\4azarotto. Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do Proieto de Lei 04 de

19 de Fevereiro de 2018. Súmula Autoriza o poder Executivo Municipal a abrir

credito adicional suplementar no valor de 7.335.250,93 (Sete milhôes trezentos e

trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos), no

orçamento geral do municipio pela Lei 1009/2017. Projeto de Lei 003/20'18

Súmula: "Trata o programa de pavimentaÇâo comunitária do Municipio de

Campo Magro. Após estudo mrnucioso do conteúdo do referido texto do Projeto

chegaram à conclusão de que está dentro da iegalrdade e con strtu cronalrdade.

portanto optaram pelo parecer íavorável pelos pares

RO TO LEAL
Presidente

NHO
lr,4embro

Lido no E ie nt da essa 0e

do dia

ario

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

ie